
UCHWAŁA NR XXX.239.2022 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Wąsewo 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022r. 
poz. 559, z póżn.zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021r. poz. 2490, z późn.zm.) Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  wynosi: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP do działań ratowniczych i akcji 
ratowniczych 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

2) za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP do udziału 
w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 50% 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto,ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „ Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o 
emerytach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych ( Dz. U z 2021r. poz. 291, z późn.zm.) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII.225.2022 Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych gminy Wąsewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3BF94E9-3EFA-482A-BEC0-AC7EF167861D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


